ユーザーマニュアル
日本語
Cromwell 1200
このユーザーマニュアルには、重要な安全情報や車両の使い方が記述されています。ご購入
の車両を運転する前に必ずお読みください。取扱説明書は車両の運行上不可欠なものであ
り、車両を再販または譲渡する場合は、必ず車両と一緒に提供してください。
2
　モーターサイクルの慣らし運転について知っておくべきこと

不適合スパークプラグの熱価範囲は、走行中のエンジンに適していません。エンジンに損害
が発生する可能性がありますが、損害賠償を請求することはできません。スパークプラグは
下記型式のスパークプラグをご使用ください。
スパークプラグは定期メンテナンススケジュールに従って交換する必要があります。 スパーク
プラグの取り外し、取り付けは専門業者に依頼してください。
スパークプラグモデル:
電極ギャップ
締め付けトルク:
LMAR8A-9 (NGK)
0,8 - 1,0 mm
12 Nm
モーター・オイル
エンジンの耐久性を保つためには、良質なオイルを選択し、定期的にエンジンオイルを交換
することが非常に重要です。 毎日のオイル レベルのチェックと定期的なオイル交換は、メンテ
ナンス スケジュールの一部として実行する 2 つの重要な作業です。
オイルレベルチェック
MAX.
MIN.
エンジン内のオイルレベルを確認するには、次の手順を実行します：
1. バイクを平らな場所にサイドスタンドを立てて駐車します
2. エンジンを始動し、3分間運転します
3. エンジンを切り、3分間待ちます
定期保守点検
42
警告
エンジンオイルが多すぎたり少なすぎたりした状態でエンジンを運転すると、エンジンが損傷
します。 バイクを平らな場所に駐車してください。 オイルレベル点検窓からオイルレベルを
確認してください。オイルレベルは「L」線より上、「F」線より下にある必要があります。
オイル交換
1
2
メンテナンスサイクルごとにエンジンオイルを交換してください。使用済みオイルをより完全に
排出するために、エンジンが暖まっているときにオイルを交換します。手順は次のとおりです：
1. バイクをサイドスタンドに駐車します
2. オイルフィラープラグを取り外します
3. ドレンプラグの下にドレンパンを置きます
4. ドレンプラグを外し、使用済みのオイルを排出します
警告
• エンジンオイルやマフラーの排気管により火傷をする恐れがあります。 使用済みオイル
を排出する前に、ドレンプラグとエキゾーストパイプが冷えるまで待ってください。
• 誤ってオイルを飲むと、子供やペットに害を及ぼす可能性があります。 繰り返します: エ
ンジンオイルに長期間さらされると、皮膚がんを引き起こす可能性があります。 エンジン
オイルに短期間接触すると、皮膚を刺激する可能性があります。 子供やペットをエンジン
オイルに近づけないでください。 エンジンオイルを交換するときは、皮膚の炎症を避ける
ため、長袖の服と保護手袋（洗濯手袋など）を着用してください。 エンジンオイルが皮膚
に付着した場合は、石けんと水でよく洗ってください。 エンジンオイルで汚れた衣服や布
は洗濯してください。 使用済みエンジンオイルはリサイクルして適切に処分してください。
定期保守点検
4.   サイドスタンドを上げてバイクを動かし続けます。次に、エンジン右側のオイル量点検窓か
らエンジンオイル量を確認します。 油面は「F」線と「L」線の間にある必要があります。
43
注意
  使用済みエンジンオイルはリサイクルして適切に処分してください。
5. ドレンプラグとそのワッシャーを交換します。 ドレンプラグをスパナで締め付けます。
6. 詰め替え用約 新API SJ以上の「4ストロークバイクエンジンオイル」をオイルフィラーネック
より3,200ml注 入。（エンジンオイルフィルターエレメントを同 時 交 換する場 合は、約
3,400mlの新品エンジンオイルの補充が必要です）。
警告
所定のエンジンオイルを使用しないとエンジンが破損する恐れがあります。
7. オイルフィラープラグを差し込みます。
8. エンジンをさまざまな速度で 3 分間運転します。 エンジンを始動した状態で、再取り付け
した部品からの漏れがないか確認してください。
9. エンジンを切り、3分間待ちます。 エンジンオイル量は走行中にオイル量確認窓から確認
してください。 エンジンオイルの量が「L」線よりも低い場合は、新しいオイルを「F」線まで
追加してください。 漏れがないか再度確認してください。
オイルフィルターエレメント
 1                                            2
エンジン オイル フィルタ エレメントはメンテナンス サイクルごとに交換してください。 エンジン
オイルを排出する場合は、エンジンオイルフィルターエレメントを交換する必要があります。
手順は次のとおりです:
1.　「オイル交換」の項に記載されているように、使用済みのエンジンオイルを完全
　　に排出します。
44